Ca^m 4
S. 12

Precipit p^{ro}curat^{ur} **onomalium**
abbibz cullibz m^ognaco^e sua ut amonastis monialit^{er} p^{ro} m^o corp^o
facultates taxent seu taxari faciant a d^ost^o p^{ro}curat^{ur} m^ony
p^{ro}sonaz sup^{er} quo noⁿ augm^orand^o abb^o p^{ro}curat^{ur} et p^{ro}sonaz t^{er}

om̄ et sim̄tariū accipiant ut am̄tū **Quis** at taxat? p̄
 p̄os abbes ut eoz commissarios nullaten? augmēt nisi m̄t̄
 facultates exducerint q̄m̄is p̄sonaz debeat merito ampliare
 Et ubi aliquibz ap̄az m̄oastis eoz p̄datis facultatibz q̄so
 m̄t̄p̄tueniat̄ m̄is excessiuus. n̄q̄ ibi p̄sona aliq̄ recipiat
 quousq̄ adtaxaci om̄i deuenies ut p̄tatem. **Abissa** aut̄
 extra facies p̄ozista **est** consiliū ut duxat̄ in hoc sp̄m̄
 p̄stantes absq̄ retractioe aliqua a suis officiis exponant̄

De claustris et confessione monialium

Quod dicit̄ q̄ moniales extra monastia
 sua nō liceat egredi nisi necessitas q̄ eoz p̄t̄ p̄denti re =
 p̄m̄quet̄ aliud exigit̄ faciendum. **S**iquē ob moniales ad Ca. 2
 balnea qualicūq̄ p̄cesserit extra monastia irremissibilis
 p̄t̄ia regulari p̄uenit̄ et licēciantes eadē ut p̄dēa p̄t̄
 balnea s̄m̄am excois m̄erant̄. **Q**uod abbes p̄ censuram
 ecclesiasticam ut alias ad p̄dēas penas obseruandas pot̄
 sint eas artare libe p̄m̄ q̄ eis videbit̄ expedire. **C**apella =
 an̄ monialit̄ iam recepta est recipiendi. confessiones monialit̄
 nō audiant absq̄ p̄ris abbis licēcia sp̄ali. **A**bbe **xx**
 moniales h̄ntes teneant̄ recipere et recēdē p̄onach̄m̄ confesso
 rem q̄ p̄t̄ abbas aut̄ uisitatoz duxit̄ transmittendat̄ cui
 teneant̄ in victu et vestitu cui alit̄ quidē. **E**t illi confesso:
 res diebz in quibz funt̄ ⁱⁿ m̄ audiendis confessionibz occupari
 nullas teneant̄ die sicut et alii capellani nullis sp̄cie mo:
 nastis in quibz h̄ cōsuetudo fuit ab antiq̄ p̄ibz obseruata
Quod et sim̄t̄ abbite p̄riorisse ubi moniales p̄ p̄orissam
 substant̄ q̄ confessoribz suis in victu et vestitu postq̄
 arēfice funt̄ quidē p̄t̄ ad p̄m̄ ip̄o f̄co excois s̄m̄az se no:
 uilt̄ m̄erisse. **I**nhibet̄ p̄ribz abbez et uisitatoz or:
 dms̄ om̄is. **n**e secur̄ eoz adit̄ abbis cedentibz ḡnate
 licēciam q̄ possant̄ moniale ut moniales secū ex̄ monastia

sua ut in canis sibi excessis et excedendis gromales sine
 abbisse licentia recum. Nec eadē ex^o onōstia p̄cedi lic
 at nisi sup̄ h̄ ab abbissa licentiam meruar obtine^{re} dicit
 autē p̄e in gratiarū exōmē totū h̄t reuocant. **¶** Postea
 rō q̄ p̄d̄ exploratōe ut destructionē cordatē suoz gromas
 ferioz ad alia monialia monastia t̄nsuetant^r abbisse
 et conuent^u monastioz ad que onet^r eas h̄aritate
 arape teneant^r et eisdem sicut p̄p̄e de onōstis p̄cedere
 donec ad fortunas p̄uenit de gromas p̄p̄tore. **¶** Cūq̄
 rō abbissa ordis ad se missas ex causa p̄d̄ca reuocant obsta
 nte in suo p̄o^o recum^r excoi s̄biaceat rebellionē h̄uandō
 p̄durante et conuent^u si eadē dixit supponit^r ecclesiastico
 onōstis et h̄c diffinico in h̄is conuentionib^z monialitū in se
 r̄at^r. **¶** In b̄ndicombz monialitū onatelli eoz p̄ familiares
 visitatoz nō aufert^r. qui secus fecit a seruicio ordis
 expellat. **De correctione gromalium**

¶ 3

¶ Moniales que p̄d̄ in conuenc^u sue dicit^r pub^licaz egerit
 penitenciaz et ordinis sui gradum p̄didit multū assequan
 gradu alitū h̄ semp in illo in quo p̄nta fuit p̄manet.
 n̄ etiam ad aliquos actus legi^m admittat. **¶** Ac mon^l
 eadē q̄ de puerp̄io fuit conuicta nisi de sp̄ali licentia eā
 ḡnalia. **¶** P̄d̄iales p̄ seculū euas antes ut alit^r in relig
 ose se h̄ntes p̄ p̄res abbes p̄nancā conuenc^u emissione
 ut alias auct^r eā^l ḡ h̄ p̄manet^r q̄ talis. pena docere
 decedō conuictū desistant. **¶** Statuit^r ut q̄cūq̄ moniales
 ordinis n̄i visitatoibz suis omnia onculm̄ seu onsidias
 p̄curant^r ut eoz ordinacombz p̄tue restituit^r excois
 suaz se nom̄nt^r m̄r̄isse et nichilo^{q̄} in abbasas p̄rio
 r̄issas subpozissas ut cellerarias absq̄ ḡ h̄o capti licē
 cia sp̄ali nullate se nom̄nt^r p̄mouendas et onō^l si aliq̄
 sup̄ h̄ conuicant^r claustrū nō exeat et regulari p̄uet^r

huius usque ad mutuam capti generalis. Abbatibus ordinis moniales
 pro culpa emittentes. Abbatibus ad quatuordecim casus missentur
 et libere tunc et qualis solus teneantur. Abbatibus ubi in
 ordinis moniales ad se missus pro culpa cum peccata accepto
 ordinata recipere recusantes finem excois mittant eam
 si fuerit pro generalis eam a suscipere hospitiis absolute
 sustinetibus alijs sup hoc coactis in suo robore surdus
Nulli abbatibus decem cadenti concedat pensio ut camera
 vel eam moniali alia cuiuscumque conditionis ut status extat
 nisi de speciali licentia capiti generalis. penita puer et obecta.
Quibus abbatibus et visitatoribus sub pena sic aduersionis capi
 quare in suis visitationibus mandant diligenter de moniales
 in camera aliqua faciant que suo saluti et monasterio puidi
 cent puritati. Et si receperit telingros et ablatos huius
 commissionem in cardacem puniat seueritate condigna. **Sanitas**
 que pdeas durare et reddat. cunctis non omittat. Et pdeas
 moniales ad dormiendum et comedendum in vno pmo morem
 ordinis ubi dormit omni sufficientiam habuit in plena
 via potestate compellant. Sub pena excois late sine inhibe
 abbatibus homalibus et sororibus ordinis vniuersi non suis
 oncapis a claustris aut canis a infirmitatibus aut alijs
 locis secretis. fratres de ordinibus iudicantur recipiant. Et
 loquantur cum eisdem in locis pdeas. Nec plus que duobus vna
 vice in vno monasterio et solium vna die virtualia mot
 trant ita que in ecclesia pro missis celebrandis et pponendo vbi
 dei solium inire poterunt et tunc ad hospitium et non
 alibi tectare. Si aut perire acceptarunt abbatibus
 proiales et priores pdeas pro visitatore a pro confessorum
 excoisate muerant pube singulis diebus. **Sanctis** et festiuis
 in ecclesia post euangm moniam. **Viribus** abbatibus de ap
 proialium papi quare. Sufficiens pdeam faciat obsuari